CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA,
COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº , de 2021.
Deputado ALCEU MOREIRA

Requer  a  inclusão  de  convidado  no
Requerimento nº. 110/2021, que solicita a
realização  de  audiência  pública  para
debater sobre “transparência, eficiência e
neutralidade  concorrencial  relativas  à
disponibilização  e  contratação  de
espaço  virtual  para  exposição  de
anúncios  na  internet  e  dá  outras
providências.”

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, a inclusão de representantes da

“Coalizão Liberdade com Responsabilidade”,  das  Empresas “Google” e

“Facebook” que constavam no primeiro requerimento apresentado (98/2021)

para realização da audiência pública em questão, bem como, da “Associação

da Produção de Obras Audiovisuais – APRO”, como  CONVIDADOS para

debater  sobre  “transparência,  eficiência  e  neutralidade  concorrencial

relativas  à  disponibilização  e  contratação  de  espaço  virtual  para

exposição  de  anúncios  na  internet” na  audiência  pública  solicitada  pelo

Requerimento nº 110/2021.

Sala das Comissões, 26 de agosto de 2021.

Câmara dos Deputados | Anexo IV –2° andar – Gabinete 238 | Cep 70.160-900 | Brasília DF
Tel (61) 3215.5238/3238 – Fax (61) 3215.2238 | dep.alceumoreira@camara.gov.br | www.alceumoreira.com.br

*C
D2

19
06

31
38

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alceu Moreira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219063138300

RE
Q

 n
.1

15
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

08
/2

02
1

15
:3

1
- C

CT
CI

mailto:dep.alceumoreira@camara.gov.br
http://www.alceumoreira.com.br/

Deputado ALCEU MOREIRA
MDB/RS

Câmara dos Deputados | Anexo IV –2° andar – Gabinete 238 | Cep 70.160-900 | Brasília DF
Tel (61) 3215.5238/3238 – Fax (61) 3215.2238 | dep.alceumoreira@camara.gov.br | www.alceumoreira.com.br

*C
D2

19
06

31
38

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alceu Moreira
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219063138300

RE
Q

 n
.1

15
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

08
/2

02
1

15
:3

1
- C

CT
CI

mailto:dep.alceumoreira@camara.gov.br
http://www.alceumoreira.com.br/

	CÂMARA DOS DEPUTADOS